
令和 5年 11月吉日 

各位 

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部 

                            支部長 山中 雅仁 

 

■勉強会  

操業停止からの復旧実演  

～ アレを知っている人と知らない人 ～ 

 
拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。  

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、この度以下の内容にて 12月勉強会を開催致しますので、是非、ご参加頂けま

すよう宜しくお願い申し上げます。  

敬具 

 

□日時：令和５年１２月２０日（水）午後３時３０分～午後５時  

懇親会：午後５時３０分～（予定） 

□場所：リカバリープロ株式会社 ２階会議室 

    兵庫県尼崎市西向島 49-2（阪神出屋敷駅徒歩５分） 

    ※現地集合です。直接会場までお越し下さい。 

□人数：３０名程度（定員に達し次第、締切となります） 

□懇親会場 当日ご案内させて頂きます（阪神出屋敷駅 or尼崎駅周辺） 

□参加費  勉強会 無料 

懇親会 ５，０００円（当日現金にて申し受けさせて頂きます） 

領収書もお渡し致します 

※申し込み後、懇親会をキャンセルされます場合は 12月 15日までにご連絡下さい。 

（当日キャンセルの場合は懇親会費を後日請求させて頂きます） 

 

□内容 テーマ ：操業停止からの復旧実演  

～ アレを知っている人と知らない人 ～ 

 

講師   ：リカバリープロ㈱  阿部 様 

      URL  https://recoverypro.jp/ 

 

【内容】 ※金型工場の復旧事例を実演 

昨今の金型業界を取り巻くリスクは 2025年問題、人材不足、自然災害など 

多岐にわたります。今回は災害復旧のプロフェッショナル企業である、リカバ

リープロ社に金型工場の復旧事例を実演いただきます。災害はいつ起きてもお

かしくありません。その後いかに早く復旧し売上を回復させるかが企業存続の

鍵となります。 

金型を使用し、実演しますので、皆様是非体感ください。 

 

 

 

https://recoverypro.jp/


     

 

 
 

ご返信 FAX ０６－６４７９－１４７９ 

西部支部１２月勉強会 参加申込書（12/20） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（一社）日本金型工業会  （  会員      会員外   ） 

  

 
※お越しの際は、公共交通機関をご利用ください。 

 
■参加申込み方法   

別紙参加申込書を 12 月 8 日（金）までにＦＡＸ ０６－６４７９－１４７９また

はメールで （一社）日本金型工業会西部支部 宛てにお送り下さい。 

 

■問い合わせ先・申込先  

一般社団法人日本金型工業会西部支部 辻  電話 ：０６－６４７９－１４７７ 

ＦＡＸ：０６－６４７９－１４７９ メール：r.tsuji@jdmia.or.jp 

〒550-0004 大阪市西区靭本町 1-8-4 大阪科学技術センター305号室 

メールアドレス（大きく

記載下さい） 

携帯番号（当日連絡先） 

会社名 

お役職／ご部署名 

お名前 

（  ）勉強会 無料  

（  ）懇親会 5,000 円 

電話番号／FAX 電話：          ＦＡＸ： 

備考 

※複数名でのご参加の場

合はこちらにご記載下さ

い。 

 

 

 

 

 

 

 

 


